公司未满足2012年股权激励计划规定的限制性股票第三期解锁的相关条件。 根据2012年股权激励

计划的相关规定，公司将回购注销所有激励对象获授的第三期限制性股票共计3,616,923股。

三、回购价格及定价依据

1、回购价格：7.64元/股。

2、定价依据：公司《限制性股票激励计划》（修订稿）第十章 限制性股票的回购注销第 10.1�条 公

司按本计划规定回购并注销限制性股票的，回购价格为授予价格。 若在授予日后公司实施公开增发或定

向增发，按本计划规定应当回购注销限制性股票时，回购价格、回购数量不进行调整。

若授予日后公司发生派发现金红利、送红股、公积金转增股本、股票拆细、股或配股等事项，公司应当

按照本计划第 10.2、10.3�条的规定进行相应调整，按照调整后的价格和数量对激励对象获授的限制性股

票及基于获授限制性股票而获得的其他公司股票进行回购。

根据上述规定，鉴于公司已于2013年7月16日实施了2012年度利润分配方案：以公司现有股本总额

461,754,801股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2元（含税），派发现金股利92,350,960.2元。公

司已于2014年5月22日实施了2013年度利润分配方案： 以公司现有股本总额461,998,326股为基数，向

全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），派发现金股利23,099,916.30元。 公司于2015年5月12日经

2014年年度股东大会批准，拟以公司现有股本总额461,770,146股为基数，扣除公司回购专户持有的公

司股份54,600股，即以461,715,546股为分配基数，向除公司回购专户外持有公司股份的其他全体股东

每10股送红股3股并派发现金红利0.75元（含税）。 截至目前，公司2014年度利润分配方案尚未实施。

因此本次回购价格为（7.89-0.2-0.05）=7.64元。

四、回购股份的相关说明

1、回购价格：7.64元/股

2、回购股份的种类：股权激励限售股。

3、回购的股份数量：3,616,923股，占公司限制性股票总数的29.75%，占公司总股本的0.78%。

4、用于回购的资金总额及资金来源：拟用于本次回购的资金总额为27,633,291.72元，均为公司自有

资金。

5、本次限制性股票回购注销后，股本总额由461,770,146股变更为458,153,223股。 本次注销后，公

司2012年股权激励计划授予的尚未解锁的限制性股票已全部回购注销。

五、回购后公司股本结构的变动情况

本次回购注销前后公司股本结构变动前情况如下：

本次变动前

本次回购并注

销数量

本次变动后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售流通股

（

或非流通股

）

73,276,392 15.87 3,616,923 69,659,469 15.20

01

首发后个人类限售股

53,882,046 11.67 53,882,046 11.76

02

股权激励限售股

12,158,047 2.63 3,616,923 8,541,124 1.86

04

高管锁定股

7,236,299 1.57 7,236,299 1.58

二

、

无限售条件股份

388,493,754 84.13 388,493,754 84.80

三

、

总股本

461,770,146 100.00 3,616,923 458,153,223 100.00

六、回购对公司业绩的影响等信息

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，且不影响公

司限制性股票激励计划的继续实施。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

本次限制性股票回购注销后，公司2012年限制性股票激励计划已实施完结。

七、独立董事意见

根据公司2012年《限制性股票激励计划》（修订稿）“第八章 本计划的变更和终止” 以及“第十章

限制性股票的回购注销”的相关规定，鉴于公司未满足2012年股权激励计划规定的限制性股票第三期解

锁的相关条件。 同意公司回购并注销所有激励对象获授的第三期限制性股票。

公司董事会审议该议案时关联董事黄建元先生、黄笑华先生、周立先生回避表决，程序合法，我们认

为公司本次回购注销行为合法、合规。

八、律师意见

精诚律师认为，公司董事会已取得实施本次回购注销的合法授权；本次回购注销的程序、数量和价格

等符合《公司法》、《激励管理办法》、《备忘录1-3号》、《中小企业板业务备忘录第 9�号》、《公司章程》

以及《限制性股票激励计划》（修订稿）的规定。 截至本法律意见书出具日，除尚需就本次回购注销所引

致的注册资本减少履行法定程序外，公司已经履行本次回购注销于现阶段应当履行的程序。

特此公告。

远光软件股份有限公司董事会

2015年5月21日

股票代码：

002063

[…]

由于彭家辉先生已辞去公司董事会秘书、职工代表董事职务，其辞职情况已分别于2015年2月17日、

2015年4月17日披露，彭家辉先生现在不再受减持后6个月内不能授予的限制，因此现拟按《2014年限制

性股票激励计划（草案修订稿）》确定的数量授予彭家辉先生2.27万股限制性股票。

三、关于本次授予的激励对象、限制性股票数量与股东大会审议通过的激励计划存在差异的说明

根据公司2014年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性

股票激励计划相关事宜的议案》，董事会被授权确定限制性股票授予日、在激励对象符合条件时向激励对

象授予限制性股票并办理授予限制性股票所必须的全部事宜。

本次拟授予彭家辉先生的限制性股票与公司2014年第一次临时股东大会审议通过的 《远光软件股

份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》中确定的数量一致。

四、本次限制性股票的授予情况

1、授予日：2015年5月21日

2、授予对象、数量及价格

本次限制性股票授予对象共1人，为彭家辉先生，授予数量为2.27万股，授予价格与首次授予价格一

致，为公司回购均价的50%即10.9645元/股。

3、本次股权激励实施后，将不会导致股权分布不符合上市条件要求。

五、限制性股票的授予对公司经营能力和财务状况的影响

本次授予股份数量很少，对公司的财务状况和经营情况影响甚微。

六、参与激励的董事、高级管理人员在授予日前6个月买卖公司股票情况的说明

本次限制性股票授予的激励对象共1人，不属于公司董事、高级管理人员。

七、激励对象缴纳个人所得税的资金安排

激励对象认购限制性股票的资金及缴纳个人所得税的资金全部以自筹方式解决，公司承诺不为激励

对象依本计划获取标的股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。 公司将根

据国家税收法规的规定，代扣代缴激励对象应交纳的个人所得税。

八、2014年限制性股票激励计划回购股份注销情况说明

由于在2014年限制性股票激励计划首次授予过程中， 原激励对象张军飞先生因拟离职放弃认购，现

张军飞先生已离职已不符合授予条件，经公司第五届董事会第十九次会议及第五届监事会第十二次会议

审议通过，公司将注销拟授予其的尚在公司回购专户内的股票3.19万股。

根据公司《2014年限制性股票激励计划（草案修订稿）》相关规定及公司 2014�年第一次临时股东

大会的授权，本次注销由公司董事会通过即可，无需提交股东大会审议。

九、本次授予与注销前后公司股本结构的变动情况

本次授予与注销前后公司股本结构变动前情况如下：

本次变动前

本次授予与注销数

量

本次变动后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售流通 股

（

或非

流通股

）

69,659,469 15.2 22,700 69,682,169 15.21

01

首发后个人类限售

股

53,882,046 11.76 53,882,046 11.76

02

股权激励限售股

8,541,124 1.86 22,700 8,563,824 1.87

04

高管锁定股

7,236,299 1.58 7,236,299 1.58

二

、

无限售条件股份

388,493,754 84.8 -54,600 388,439,154 84.79

三

、

总股本

458,153,223 100 -31,900 458,121,323 100

十、独立董事意见

1、由于彭家辉先生现已辞去公司董事会秘书、职工代表董事职务，彭家辉先生现在不再受减持后6个

月内不能授予的限制，因此同意公司按《2014年限制性股票激励计划（草案修订稿）》授予彭家辉先生

2.27万股限制性股票。

2、根据公司2014年《限制性股票激励计划》（修订稿）“第八章 本计划的变更和终止” 以及“第十

章 限制性股票的回购注销”的相关规定，鉴于激励对象张军飞先生已离职，已不符合授予条件，同意公司

注销拟授予其的尚在公司回购专户内的股票3.19万股。

十一、监事会核查意见

公司监事会对本次调整发表了核查意见，认为：鉴于彭家辉先生现已辞去公司董事会秘书、职工代表

董事职务，彭家辉先生现在不再受减持后6个月内不能授予的限制，同意公司按《2014年限制性股票激励

计划（草案修订稿）》授予彭家辉先生2.27万股限制性股票。

鉴于激励对象张军飞先生已离职，已不符合授予条件，同意公司注销拟授予其的尚在公司回购专户

内的股票3.19万股。 本次授予与注销符合相关法律法规及公司股权激励计划规定的情况。

十二、律师意见

上海精诚申衡律师事务所律师认为,�公司本次授予符合《激励管理办法》、《备忘录1-3号》、《中小

企业板业务备忘录第 9�号》及《激励计划（草案修订稿）》的有关规定。

公司董事会已取得实施本次注销的合法授权，除尚需就本次注销所引致的注册资本减少履行法定程

[…]

二、回购原因、价格及定价依据

公司限制性股票5名激励对象离职，根据公司《2014年限制性股票激励计划》（修订稿）“第八章 本

计划的变更和终止” 以及“第十章 限制性股票的回购注销” 的相关规定，公司将回购注销5名激励对象

持有已获授但尚未解锁的 74,700股限制性股票。 具体情况如下：

序号 姓名 拟回购数量

1

王冰玉

12,300

2

彭涛

25,200

3

徐伟

10,000

4

彭俊文

14,900

5

万品伟

12,300

本次回购价格为10.9645元/股。定价及回购注销数量调整依据：公司《2014年限制性股票激励计划》

（修订稿）第十章 限制性股票的回购注销第 10.2�条 回购价格的调整方法规定：若在授予日后公司发

生派送股票红利、公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等事项，公司应对限制性股票的回购价格做相

应调整，调整方法如下：（1）公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细 P＝P0/（1＋n） 其中：P�为调整

后的每股限制性股票回购价格，P0�为限制性股票授予价格；n为每股公积金转增股本、 派送股票红利、股

票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

公司《2014年限制性股票激励计划》（修订稿）第十章 限制性股票的回购注销第 10.3条 回购价格

的调整方法规定：若在授予日后公司发生资本公积金转增股份、派送股票红利、股票拆细、配股或缩股等

事项，应对限制性股票的回购数量进行相应的调整。调整方法如下： （1）资本公积金转增股份、派送股票

红利、股票拆细 Q＝Q0×(1＋n)�其中：Q0�为调整前的标的股票数量；n�为每股的资本公积金转增股本、

派送股票红利、股票拆细的比率(即每股股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量)；Q为调整后的标的

股票数量。

鉴于公司2014年度利润分配尚未实施，因此本次回购价格为授予价格。

三、回购股份的相关说明

1、回购价格：10.9645元/股

2、拟回购股份的种类：股权激励限售股。

3、 拟回购的股份数量：74,700股， 占公司2014年度限制性股票总数的0.87%， 占公司总股本的

0.02%。

4、拟用于回购的资金总额及资金来源：拟用于本次回购的资金总额为819,048.15元，均为公司自有

资金。

四、回购后公司股本结构的变动情况

本次回购注销前后公司股本结构变动前情况如下：

本次变动前

本次回购并注

销数量

本次变动后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售流通股

（

或非流通股

）

69,682,169 15.21 74,700 69,607,469 15.20

01

首发后个人类限售股

53,882,046 11.76 53,882,046 11.76

02

股权激励限售股

8,563,824 1.87 74,700 8,489,124 1.85

04

高管锁定股

7,236,299 1.58 7,236,299 1.58

二

、

无限售条件股份

388,439,154 84.79 388,439,154 84.80

三

、

总股本

458,121,323 100 74,700 458,046,623 100

五、回购对公司业绩的影响等信息

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，且不影响公

司限制性股票激励计划的继续实施。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

本次限制性股票回购注销后， 公司2014年限制性股票数量由8,563,824股调整为8,489,124股，激

励对象由588名调整为583名，股本总额由458,121,323股调整为458,046,623股。

六、独立董事意见

根据公司2014年《限制性股票激励计划》（修订稿）“第八章 本计划的变更和终止” 以及“第十章

限制性股票的回购注销” 的相关规定，鉴于激励对象王冰玉、彭涛、徐伟、彭俊文、万品伟等5人因离职已

不符合激励条件，同意公司回购并注销其已获授但尚未解锁的限制性股票。

公司董事会审议该议案时关联董事黄建元先生、黄笑华先生、周立先生回避表决，程序合法，我们认

为公司本次回购注销行为合法、合规。

七、律师意见

精诚律师认为，公司董事会已取得实施本次回购注销的合法授权；本次回购注销的程序、数量和价格

等符合《公司法》、《激励管理办法》、《备忘录1-3号》、《中小企业板业务备忘录第 9�号》、《公司章程》

以及《激励计划（草案修订稿）》的规定。 截至本法律意见书出具日，除尚需就本次回购注销所引致的注

[…]

特此公告。

远光软件股份有限公司监事会

2015年5月21日

证券代码：

002614

股票简称：蒙发利 公告编号：

2015-48

号

厦门蒙发利科技（集团）股份有限公司

2014

年年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

厦门蒙发利科技（集团）股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司” )2014年年度权

益分派方案已获2015年5月18日召开的2014年年度股东大会审议通过，现将权益分派事宜

公告如下：

一、权益分派方案

本公司2014年年度权益分派方案为：以公司现有总股本369,650,000股为基数，向全

体股东每10股派1.000000元人民币现金 （含税； 扣税后，QFII、RQFII以及持有股改限售

股、首发限售股的个人和证券投资基金每10股派0.900000元；持有非股改、非首发限售股及

无限售流通股的个人、 证券投资基金股息红利税实行差别化税率征收， 先按每10股派

0.950000元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款a；对于

QFII、RQFII外的其他非居民企业， 本公司未代扣代缴所得税， 由纳税人在所得发生地缴

纳。 ）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5.000000股。

【a注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1

个月）以内，每10股补缴税款0.150000元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税

款0.050000元；持股超过1年的，不需补缴税款。 】

分红前本公司总股本为369,650,000股，分红后总股本增至554,475,000股。

二、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2015年5月27日，除权除息日为：2015年5月28日。

三、权益分派对象

本次分派对象为：截止2015年5月27日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的本公司全

体股东。

四、权益分派方法

1、本次所送（转）股于2015年5月28日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产

生的不足1股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1� 股（若尾数相同时

则在尾数相同者中由系统随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数

一致。

2、 本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的现金红利将于2015年5月28日通过股

东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：股权激励限售股

4、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 01*797

邹剑寒

2 01*628

李五令

3 01*227

张泉

4 01*919

魏罡

5 01*682

曾建宝

6 01*460

刘才庆

7 01*642

屠根林

8 01*241

蔡坤平

9 01*800

方敏

10 01*667

陈海洲

11 01*484

庄文胜

五、本次所送（转）的无限售流通股的起始交易日为2015年5月28日。

六、股份变动情况表。

本次变动前

公积金转股

本次变动后

（

2015

年

5

月

15

日

）

数量 比例

(%)

数量 比例

(%)

一

、

有限售条件股份

185,637,770 50.22% 92,818,885 278,456,655 50.22%

02

股权激励限售股

9,650,000 2.61% 4,825,000 14,475,000 2.61%

04

高管锁定股

175,987,770 47.61% 87,993,885 263,981,655 47.61%

二

、

无限售条件股份

184,012,230 49.78% 92,006,115 276,018,345 49.78%

1

、

人民币普通股

184,012,230 49.78% 92,006,115 276,018,345 49.78%

三

、

股份总数

369,650,000 100.00% 184,825,000 554,475,000 100.00%

七、本次实施送（转）股后，按新股本554,475,000股摊薄计算，2014年年度，每股净收

益为0.25元。

八、咨询机构：公司董事会办公室证券部

咨询地址：厦门市前埔路168号

咨询联系人：李巧巧、郑家双

咨询电话：0592-3795714

传真电话：0592-3794724

特此公告。

厦门蒙发利科技（集团）股份有限公司

董 事 会

2015年5月21日

证券代码：

002707

证券简称：众信旅游 公告编码

:2015-056

北京众信国际旅行社股份有限公司

股价异动公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况

北京众信国际旅行社股份有限公司(以下简称“公司” 或“本公司” )股票（证券简称：

众信旅游，证券代码：002208）于 2015年5月19日、5月20日、5月21日连续三个交易日收盘

价格涨幅偏离值累计超过了20%，根据深圳证券交易所的有关规定，属于股票异常波动的

情况。

二、公司关注、核实情况说明

针对公司股价异常波动，公司对有关事项进行了核查，并问询了公司实际控制人，有关

情况说明如下：

1、2015年5月18日公司第三届董事会第二十次会议审议并通过了非公开发行股票相

关事项，同意本次非公开发行的股票数量合计不超过53,130,929股（含本数），发行底价

为52.70元/股。 募集资金总额预计不超过280,000.00万元（含本数），扣除发行及相关费用

后的募集资金净额拟投入以下项目：

序号 项目名称

项目投资总额

（

万元

）

募集资金拟投入金额

（

万元

）

1

目的地生活服务平台

29,402.74 29,402.00

2

“

出境云

”

大数据管理分析平台

56,299.58 56,210.00

3

出境游业务平台

135,518.24 135,515.00